Les parties conviennent expressément la modification de l’article 5.1 – Fixation du loyer du 

Bail commercial, de la façon suivante :  

« Le PRENEUR devra acquitter un loyer annuel hors taxes et hors charges dont la base est fixée 

à la somme de cinquante-trois mille trois cents euros (53 300 €). 

Ce loyer est calculé sur les bases unitaires suivantes :  

- 250 € (deux cent cinquante euros) par m2 HT/HC/an 

Toutefois le BAILLEUR consent au PRENEUR :  

1. A compter du 27 octobre 2023 au 31 décembre 2024, un allègement de 50 % de 

loyer, soit vingt-sept mille un euro et vingt-deux centimes (27 001,22 €) hors taxes 

hors charges et hors indexation.  

2. A compter du 1er janvier 2025 et jusqu’au 30 septembre 2025, le BAILLEUR 

consent au PRENEUR un loyer trimestriel de onze mille sept cent soixante-dix-

sept euros et vingt-neuf centimes (11 777,29 €) hors taxes hors charges et hors

[...]

quatre-vingt-huit euros et soixante-cinq centimes (5 888,65 €) par trimestre hors 

taxes hors charges et hors indexation.  

4. A compter du 1er octobre 2025 et jusqu’au 30 juin 2026, le BAILLEUR consent 

au preneur un loyer annuel hors taxes, hors charges et hors indexation de 

quarante-neuf mille trente-six euros (49 036 € soit 230 euros par m² HT/HC an) 

soit douze mille deux cent cinquante-neuf euros (12 259 €) par trimestre hors 

taxes, hors charges et hors indexation 

5. Rétroactivement à compter du 1er octobre 2025 et jusqu’au 30 juin 2026, le 

BAILLEUR consent au PRENEUR un allègement de 50 % de loyer, soit six mille 

cent vingt-neuf euros et cinquante centimes (6 129,50 €) par trimestre hors taxes 

hors charges et hors indexation.  

6. A compter du 1er juillet 2026 et jusqu’au 31 décembre 2026, le BAILLEUR 

consent au preneur un loyer annuel hors taxes, hors charges et hors indexation 

de quarante-neuf mille trente-six euros (49 036 € soit 230 euros par m² HT/HC 

an) soit douze mille deux cent cinquante-neuf euros (12 259 €) par trimestre hors 

taxes, hors charges et hors indexation 

7. A compter du 1er juillet 2027, le loyer annuel contractuel de cinquante-trois mille 

trois cents euros (53 300 €) prendra effet.  

ARTICLE 2 : GEL DE LA DETTE 

Le compte du PRENEUR présentant un solde débiteur de 29 535, 52 € TTC au 31 décembre 

2025 selon situation de compte prévisionnelle en annexe (ANNEXE 1). A titre exceptionnel, 

le BAILLEUR consent pour l’année 2026, un gel de la dette locative.